1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	9  июня  2023  года
	№
	138-рг
	                           г. Анадырь

	О формировании и ведении инвестиционной карты Чукотского автономного округа

В целях обеспечения доступа инвесторов к комплексной информации             о Чукотском автономном округе, а также в соответствии                                             с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации                             от 30 сентября 2021 года № 591 «О системе поддержки новых инвестиционных проектов в субъектах Российской Федерации («Региональный инвестиционный стандарт»)»:

1. Определить Некоммерческую организацию «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» оператором инвестиционной карты Чукотского автономного округа.

2. Утвердить Регламент ведения инвестиционной карты Чукотского автономного округа, согласно приложению  к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа предоставлять Некоммерческой организации «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» информацию, установленную Регламентом ведения инвестиционной карты Чукотского автономного округа.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю                     за собой.

	Временно исполняющий обязанности
	                                  В.Г. Кузнецов

Приложение

к Распоряжению Губернатора

Чукотского автономного округа

от  9  июня  2023 года №  138-рг
Регламент ведения инвестиционной карты
Чукотского автономного округа
1. Общие положения

1.1. Настоящий регламент ведения инвестиционной карты Чукотского автономного округа (далее - Регламент) определяет процедуры формирования и ведения инвестиционной карты Чукотского автономного округа (далее - инвестиционная карта).

1.2. Инвестиционная карта формируется для обеспечения доступа инвесторов к информации о Чукотском автономном округе в части:

1) распределения ресурсов для целей реализации инвестиционных проектов на территории Чукотского автономного округа;

2) необходимой инфраструктуры, а также площадок для реализации инвестиционных проектов на территории Чукотского автономного округа;

3) наличия преференциальных режимов на территории Чукотского автономного округа;

4) реализуемых и планируемых к реализации на территории Чукотского автономного округа инвестиционных проектов.
1.3. Инвестиционная карта размещается на Инвестиционном портале Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://invest-chukotka.ru/.

1.4. Формирование и ведение инвестиционной карты осуществляется с соблюдением законодательства Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне, а также законодательства об антитеррористической защищенности объектов.
1.5. Доступ к сведениям, отображаемым на инвестиционной карте, осуществляется на безвозмездной основе.

2. График разработки инвестиционной карты
и сроки ее актуализации
2.1. Разработка инвестиционной карты осуществляется в соответствии с прилагаемым к настоящему Регламенту графиком разработки инвестиционной карты.

3. Источники автоматизированной загрузки сведений
на инвестиционную карту
3.1. Источниками сведений при формировании инвестиционной карты являются государственные информационные системы, а также данные органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Чукотского автономного округа, ресурсоснабжающих и иных организаций.

4. Алгоритм действий участников информационного обмена
при разработке и актуализации инвестиционной карты
4.1. Участниками информационного обмена при разработке и ведении инвестиционной карты являются оператор инвестиционной карты и поставщики информации.

4.2. Поставщиками информации являются:
1) Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

2) Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;

3) Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;

4) Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа;

5) Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;

6) Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа;

7) Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа;
8) органы местного самоуправления.

4.3. Оператор инвестиционной карты:

1) ежеквартально до 30 января, 25 апреля, 25 июля и 25 октября обеспечивает ввод информации, полученной от поставщиков информации;

2) обеспечивает методическое руководство процессом эксплуатации инвестиционной карты;

3) обеспечивает мониторинг и координацию сбора информации от поставщиков информации для инвестиционной карты.
4) осуществляет техническое сопровождение инвестиционной карты.

4.4. Поставщики информации:

1) ежеквартально до 20 января, 15 апреля, 15 июля и 15 октября представляют оператору информацию для размещения на инвестиционной карте;

2) обеспечивают полноту и достоверность представленной информации для размещения на инвестиционной карте;

3) ежеквартально до 5 февраля, 30 апреля, 30 июля и 30 октября осуществляют верификацию информации, размещенной оператором инвестиционной карты, и в случае несоответствия направляют информацию оператору инвестиционной карты для корректировки.

Приложение

к регламенту ведения инвестиционной карты

Чукотского автономного округа
График разработки инвестиционной карты Чукотского автономного округа
	№ п/п
	Наименование
слоя
	Вкладка
	Наполнение (описание)
	Ответственный за наполнение и актуализацию инвестиционной карты
	Сроки наполнения

	1.
	Геоподоснова
	Цифровая
картографическая основа (ЦКО)
	Электронные мультимасштабные карты открытого пользования (ORBIS карта; яндекс схема; яндекс спутник)
	-
	-

	2.
	Муниципальное образование
	Городской округ Анадырь,

Городской округ Певек,

Городской округ Эгвекинот,

Провиденский городской округ,

Анадырский муниципальный район,

Билибинский муниципальный район,

Чукотский муниципальный район
	Наименование муниципального образования;

краткое описание;

расстояние до столицы региона, км;

административный центр;

площадь, кв. км;

официальный сайт муниципального образования
	Органы местного самоуправления
(по согласованию)
	до 01.09.2023

	3.
	Инженерная инфраструктура (существующая, планируемая)
	Водоснабжение
(сети/объект)
	Наименование эксплуатирующей организации;

муниципальное образование; мощность;

иные характеристики
	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
	до 01.10.2023

	Водоотведение
(сети/объект)
	Наименование эксплуатирующей организации;

муниципальное образование;

мощность общая;

иные характеристики
	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
	до 01.10.2023

	Электроснабжение
(сети/объект)
	Наименование эксплуатирующей организации;

муниципальное образование;

мощность общая;

иные характеристики
	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
	до 01.09.2023

	Теплоснабжение
(сети/объект)
	Наименование эксплуатирующей организации;

муниципальное образование;

мощность общая;

иные характеристики
	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
	до 01.09.2023

	Объекты размещения отходов
	Наименование эксплуатирующей организации;

муниципальное образование; иные характеристики
	Департамент природных ресурсов и экологии
Чукотского автономного округа
	до 01.09.2023

	4.
	Транспортная инфраструктура и логистика
(существующая, планируемая)
	Объекты водного транспорта (морской порт)
	Наименование объекта;

наименование организации;

муниципальное образование;
период навигации;
годовой грузооборот, тыс.тонн;

иные характеристики
	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
	до 01.09.2023

	Объекты воздушного транспорта (аэропорты, взлетно-посадочные площадки)
	Наименование объекта;
тип посадочной площадки;

наименование организации;
муниципальное образование;
тип принимаемых воздушных судов;

иные характеристики
	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
	до 01.10.2023

	Автомобильные дороги федерального,  регионального/межмуниципального, местного значения
	Наименование;

категория дороги;

классификация

	Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
	до 01.11.2023

	5.
	Промышленные (индустриальные) парки, площадки (действующие, планируемые), земельные ресурсы
	Инвестиционные площадки, индустриальные парки
	Наименование (парк/ площадка/земельный участок);

муниципальное образование;

адрес (местонахождение);

форма собственности;

категория земель;

общая площадь, га;
свободная площадь парка, га;

официальный сайт управляющей компании парка;

иные характеристики
	Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;
органы местного самоуправления
(по согласованию)
	до 01.09.2023

	6.
	Инвестиционные проекты
(далее - проект)
	Реализуемые
	Наименование проекта; инвестор; отрасль;
муниципальное образование;

место реализации проекта;

сроки реализации проекта;

иные характеристики
	Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа
	до 01.09.2023

	Планируемые

	Реализованные

	7.
	Полезные ископаемые
	Информация о ресурсах
	Контактная информация
уполномоченных органов государственной власти
	Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
	до 01.10.2023

	8.
	Меры поддержки
(налоги, свод инвестиционных правил, реестр мер поддержки)
	-
	Информация,
размещенная на
инвестиционном портале Чукотского автономного округа
	Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;
Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа;
Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;
Департамент  культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа;

Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа;

Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
	до 01.11.2023

	9.
	Тарифы
	Электроснабжение
	Стоимость, руб./МВт.ч
	Комитет государственного регулирования цен и тарифов

Чукотского автономного округа

	до 01.10.2023

	Водоотведение
	Стоимость, руб./м3

	Теплоснабжение
	Стоимость, руб./Гкал

	Водоснабжение
	Стоимость, руб./м3

	Твердые коммунальные отходы (ТКО)
	Стоимость, руб./м3